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 Erilaiset järjestelmäratkaisut saneeraajalle, jolla vanha järjestelmä jää  

ilma-vesilämpöpumppujärjestelmän rinnalle:  
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Vanhan järjestelmän kunto	
Vanhan lämmitysjärjestelmän jättäminen ilma-vesi-
lämpöpumpun rinnalle ei ole yksiselitteinen asia. 
Pääsääntöisesti vanha järjestelmä kannattaa poistaa, 
koska mitä todennäköisemmin uutta järjestelmää hank-
kiessasi olet vanhaan järjestelmään jollakin tapaa tyy-
tymätön. Joissakin tapauksissa vanhan järjestelmän 
rinnalle jättäminen saattaa olla järkevää, kunhan van-
ha järjestelmä on teknisesti hyvässä kunnossa ja se 
soveltuu kytkentämahdollisuuksiltaan asennettavak-
si Bosch ilma-vesilämpöpumpun rinnalle. Edellisten 
ehtojen täyttyessä voidaan säästää merkittävästi läm-
mitysjärjestelmän hankintakustannuksissa. On myös 
hyvä huomioida mahdolliset tulevaisuuden tarpeet, 
jotka puoltavat vanhan järjestelmän rinnalle jättämistä. 
Tällaisia tarpeita saattavat olla esimerkiksi aurinkojär-
jestelmän huomioiminen järjestelmää suunniteltaessa.  

Esim: Vanha lämmitysjärjestelmä on hyväkuntoinen, 
vain viisi vuotta vanha 2 m3 yösähkövaraaja. Vanhaa jär-
jestelmää voidaan hyödyntää lämpöpumpun puskuriva-
raajana. Vanhan järjestelmän purku on kustannuksena 
noin 1000 euroa ja uusi puskurivaraaja kiertovesipump-
puineen asennettuna noin 1500 euroa. Jättämällä van-
han järjestelmän lämpöpumpun rinnalle, säästettäisiin 
noin 2500 euroa. Tämä on hyvä esimerkki vanhan järjes-
telmän rinnalle jättämisestä.

Tilan koko	
Asennustilan koko on huomioitava. Vanha järjestelmä 
saattaa olla kooltaan niin suuri, ettei ilma-vesi-järjes-
telmän asentaminen samaan tilaan välttämättä onnis-
tu. Mikäli vanha järjestelmä halutaan tästä huolimatta 
säilyttää, etsitään mahdollinen lisätila muualta talosta. 
Suositeltavaa olisi, että tilasta mihin ilma-vesijärjestel-
mä asennetaan, löytyy lattiakaivo.

Askel 1.
Vain saneeraajalle! Jätätkö vanhan lämmitysjärjestelmän 
Bosch ilma-vesilämpöpumpun rinnalle?



NYRKKISÄÄNTÖ:

Varaajan kokoluokan ollessa 3 m3 on 
lämpöpumpun tehon oltava minimissään 
7 kW. Mikäli varaaja on isompi, on myös 
lämpöpumpun tehon oltava isompi ja 
varaajan ollessa pienempi riittää vastaavasti 
pienempi teho. Mikäli varaaja on liian suuri 
lämpöpumpun tehoon nähden, ei vanhaa 
järjestelmää kannata jättää lämpöpumpun 
rinnalle. 

AMMATTILAISEN VINKKI:

Vanhaa järjestelmää ei kannata jättää ilma- 
vesilämpöpumpun rinnalle, jos sen 
toimintavarmuus vähänkään mietityttää. 
Toimivimman järjestelmän saa, kun korvaa 
koko järjestelmän uudella ja nykyaikaisella 
tekniikalla varustetulla Bosch ilma-vesi 
järjestelmällä.



Mitoitus- ja säästölaskelma	
Lämpöpumpun mitoitus tehdään hyödyntäen Boschin 
mitoitus- ja säästölaskentaohjelmaa. Mitoituksesta näet 
oman talosi tulevan lämpöpumpun teholuokan sekä saa-
vutettavat säästöt vanhaan lämmitysjärjestelmään verrat-
tuna. Mitoituslaskelmasta ilmenee myös lämpöpumppuun 
integroidun sähkövastuksen sähkönkulutus vuositasolla. 

Saneeraaja	
Lämmitysjärjestelmää saneerattaessa ensimmäinen asia, 
joka on tehtävä huolellisesti, on oikean tehoisen ilma- 
vesilämpöpumpun mitoittaminen.

Järjestelmän toimivuuden, investointi- ja lämmityskus-
tannusten sekä lämpöpumpun optimaalisen toiminnan 
kannalta on tärkeää, että ilma-vesijärjestelmän mitoitus 
on tehty oikein. Saneerauskohteissa on tärkeää, että asia-
kas antaa Bosch Lämpömestarille aidot, toteutuneet ku-
lutuslukemat. Vanha öljyn ja/tai sähkön kulutus on tarkin 
olemassa oleva tieto, jota hyödynnetään oikean kokoisen 
ilma-vesilämpöpumpun mitoitusta varten. Tarkimpaan mi-
toitukseen päästään, kun vanha kulutuslukema saadaan 
useamman vuoden keskiarvolla.

On tärkeää muistaa myös päälämmönlähteen rinnalla ole-
vien (ilmalämpöpumppu, takka, yms.) lämmönlähteiden 
kulutustietojen antaminen ennen mitoitusta. Huomioithan 
lähtötietoja antaessasi myös talon mahdolliset tulevat 
muutokset (esim. lisäeristys, laajennus, perheen lisäys), 
jotka tulee huomioida lämpöpumppua mitoitettaessa.

Uudisrakentaja	  
Ilma-vesilämpöpumppua mitoittaessa tärkein mitoituk-
seen käytettävä tieto saadaan energiaselvityksestä. Siitä 
selviää talon huipputehon tarve. On syytä huomioida, että 
energiaselvityksestä ei ilmene mahdollisten ulkorakennuk-
sien (autotalli, varasto) sekä mahdollisesti kellarin tietoja, 
joten mitoittaessa on muistettava huomioida talon lisäksi 
erillisrakennuksien sekä kanaalin lämpöhäviöt. Rakentajan 
on hyvä antaa Lämpömestarille pohja-, leikkaus- ja julkisi-
vukuvat. Näiden asiakirjojen avulla Bosch Lämpömestari 
hahmottaa kokonaisuuden ja saa tehtyä oikean mitoitus- 
sekä säästölaskelman. Anna Lämpömestarille myös tieto 
käyttöveden kulutuksesta (esim. pieni 1–2 hlö, normaali 
3–5 hlö, suuri 4–> hlö + amme).

Askel 2.
Mitoittaminen

Anna Lämpömestarille myös tieto käyttöveden 
kulutuksesta (esim. pieni 1–2 hlö, normaali 
3–5 hlö, suuri 4–> hlö + amme). 



Kun oikea lämpöpumpputeho on määritelty, siirrytään 
oikeantyyppisen lämpöpumpun valintaan.  

Monoblock 	
Monoblock ilma-vesilämpöpumppujärjestelmissä sekä 
lauhdutin että höyrystin ovat ulkoyksikössä. Ulkoilma 
puhalletaan ulkoyksikön läpi, mikä höyrystää kyl-
mäaineen. Höyrystynyt kylmäaine viedään kompres-
sorille. Kompressorissa kylmäaineen lämpötila ja 
paine kasvavat. Kompressorin jälkeen kuuma kaasu 
lämmittää lämmitysveden ulkoyksikön lauhduttimes-
sa. Järjestelmässä kiertävä vesi palaa ulkoyksiköltä 
sisäyksikölle, missä vaihtoventtiilillä määritellään, läm-
mitetäänkö lämpöpumpulla rakennusta vai käyttövettä. 

Bosch Compress 7000i AW on Boschin monoblock- 
mallin ilma-vesilämpöpumppu.	

Askel 3.
Mikä ilma-vesilämpöpumppu: monoblock vai split?

Split 	  
Split ilma-vesilämpöpumppujärjestelmissä lauhdu-
tin on järjestelmän sisäyksikössä ja höyrystin ulko-
yksikössä. Ulkoilma puhalletaan ulkoyksikön läpi, 
jolloin se höyrystää kylmäaineen. Höyrystynyt kyl-
mäaine viedään kompressorille. Kompressorissa kyl-
mäaineen lämpötila ja paine kasvavat. Kompressorin 
jälkeen kuuma kaasu johdetaan sisäyksikön lauhdutti-
melle, jossa vesi lämmitetään. Vaihtoventtiilillä mää-
ritellään, lämmitetäänkö lämmitys- vai käyttövettä.  

Bosch Compress 3000 AWS on Boschin split-mallisar-
jan ilma-vesilämpöpumppu.
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Bosch 7000i AW edut:

1. Valmistusmaa Ruotsi. Valmistusmaa
kertoo paljon tuotteen laadusta.  
Hyöty: Suunniteltu pohjoisen olosuhteisiin.

2. Ulkoyksikön runkorakenne: paisutettu
polypropeeni on tehty suojaamaan tekniik-
kaa pohjoisen rajuilta säävaihteluilta. Split-
malleissa runkorakenne on pelti. 
Hyöty: Tekniikan pitkäikäisyys ja toimintavarmuus, 
hiljainen käyntiääni, helppo huoltaa. 

3. Ilmavesilämpöpumpun energiatehokkuus
vaikuttaa hintaan. A+++ energialuokitettu.  
Hyöty: Saavutat parhaan mahdollisen säästön.

4. Ilmavesilämpöpumpussa on uusinta
tekniikkaa, esim. inverter-kompressori,  
joka säätää tehoaan tarpeen mukaan.  
Hyöty: Saavutat parhaan mahdollisen säästön. 

5. Ilmavesilämpöpumpun ulkoyksikkö on
varustettu sulatusvesialtaalla, joka on in-
tegroitu ulkoyksikköön. Ulkoyksikkö on 
siten asennettavissa ilman perinteistä 
maatelinettä, joka ei ulkonäkönsä ja tek-
niikkansa puolesta ole paras ratkaisu. 

Sulatusveden jäätyminen on estetty automa-
tiikalla. Yli +5 asteen lämpötilassa sulatus 
tapahtuu puhaltimella eikä sähkövastusta 
käytetä. Kylmemmällä ilmalla sulatus tapah-
tuu sähkövastuksella, joka on päällä vain 
sulatuksen aikana. Sulatusvesi ohjataan hal-
litusti haluttuun paikkaan välttäen sen valu-
mista talon kivijalalle. 
Hyöty: Saavutat parhaan mahdollisen säästön, 
tyylikäs ulkonäkö, talon rakenne ei vaurioidu. 

6. Suljetut piirikortit: ulkoyksikön piirikortit
ovat säältä suojassa. Piirikorttien suojakotelo 
suojaa sähköosia kosteudelta. 
Hyöty: Toimintavarmuus ja pitkäikäisyys. 

7. Hiljainen käyntiääni.
Hyöty: Rauhallinen asuinympäristö.

Bosch 3000 AWS Split -lämpöpumpun edut:

1. Erinomainen hinta-laatusuhde.
Hyöty: Pienellä investoinnilla suuret säästöt.

2. Ilmavesilämpöpumpun energiatehokkuus:
A++ energialuokitettu.  
Hyöty: Saavutat hyvän säästön. 

3. Ilmavesilämpöpumpussa on uusinta
tekniikkaa, esim. inverter-kompressori,  
joka säätää tehoaan tarpeen mukaan. 
Hyöty: Saavutat parhaan mahdollisen säästön. 

4. Kylmäaine kiertää ulko- ja sisäyksikön
välillä. 
Hyöty: Mikäli talo sijaitsee alueella, jossa pitkiä 
sähkökatkoja, varmistetaan ettei siirtoaine jäädy.

5. Hiljainen käyntiääni.
Hyöty: Rauhallinen asuinympäristö.

6. Huipputakuu Lämpömestarilta! Kun hankit
ja asennutat ilma-vesilämpöpumpun Bosch 
Lämpömestarilta, saat järjestelmälle markki-
noiden parhaan takuun: 6 vuotta lämpöpum-
pulle ja 10 vuotta kompressorille. 
Hyöty: Turvallinen hankinta, lompakkoa ei tarvitse  
avata huoltojen osalta kuuteen vuoteen! 

8. Huipputakuu Lämpömestarilta! Kun hankit
ja asennutat ilma-vesilämpöpumpun Bosch 
Lämpömestarilta, saat järjestelmälle markki-
noiden parhaan takuun: 6 vuotta lämpöpum-
pulle ja 10 vuotta kompressorille.  
Hyöty: Turvallinen hankinta, lompakkoa ei tarvitse  
avata huoltojen osalta kuuteen vuoteen! 

Tutustu tuotteeseen
Bosch Lämpötekniikka 
Youtubessa tai 
QR-koodista!

NYRKKISÄÄNTÖ VALINTAAN SPLIT 
VAI MONOBLOCK: 

Mikäli haluat pitää alkuinvestoinnin pienenä, 
valitse split. Mikäli haluat parasta, valitse 
monoblock.



Pääsääntöisesti puskurivaraaja kannattaa aina asentaa 
ilma-vesilämpöpumpun rinnalle, olipa kyseessä uudis-
rakennus tai saneerauskohde. Puskurivaraajalla saavu-
tetaan seuraavat hyödyt:

Riittävän virtauksen ylläpitäminen	
Kesällä termostaattiventtiilit sulkevat suurimman osan 
talon lämmitysjärjestelmän piireistä. Tämän seurauk-
sena virtaus lämpöpumpun vaihtimella pienenee huo-
mattavasti. Virtauksen pienentyessä lämpöpumppu ei 
kykene saavuttamaan hyötysuhdetta, joka teknisessä 
esitteessä on ilmoitettu. Näin ollen ei saada säästöjä,  
jotka oikealla asennustavalla olisi saavutettu. 
A sentamalla  puskur ivar aajan,  var mistetaan 
optimaalinen vir taus ja paras säästö vuoden 
jokaisena päivänä. 	

Saneeraajalle: Patteriverkoston ”napsumisen”  
eliminointi	
Koska talon lämmitysveden lämpötila on viileäm-
pää, kuin käyttöveden, on parhaan hyötysuhteen 
saavuttamiseksi järkevää lämmittää lämmitys- ja käyt-
tövesi erikseen. Lämmitysjärjestelmän automatiikka 
valvoo lämpöpumpun toimintoja määrittäen vaihto-
venttiilillä, lämmitetäänkö lämmitys- vai käyttövettä.	  

Käyttövettä lämmitettäessä patteriverkoston vesi jääh-
tyy. Kun lämpöpumppu palaa käyttövesilämmityksestä 
takaisin talon lämmitykseen, ohjataan jäähtyneeseen 
lämmitysverkostoon käyttövesilämpöinen lämmitys-
verkoston vettä kuumempi vesi. Tästä voi seurata 
lämpölaajenemisesta aiheutuvaa patteriverkosto ”nap-
sumista”. Näitä ääniä saadaan minimoitua käyttämällä 
oikein mitoitettua ja asennettua puskurivaraajaa.

Askel 4.
Puskurivaraajalla vai ilman?

Bosch suosittelee asennuksessa kolmi- tai neliputki-
kytkentää, jossa lämpöpumpulta tuleva vesi johdetaan 
puskurivaraajan yläpintaan, siitä lämmitysverkostoon, 
lämmitysverkosta paluulinja puskurivaraajan ala-
osaan ja edelleen puskurivaraajan alaosasta takaisin 
lämpöpumpulle.

Ulkoyksikön sulattaminen	
Ilma-vesilämpöpumppu tarvitsee energiaa ulkoyksikön 
sulattamista varten ja tuo energia otetaan lämmitys-
vedestä. Joissakin tilanteissa termostaatit ovat sulke-
neet lämmityspiirejä, jolloin riittävää virtausta ei ole 
saatavissa sulatusta varten. Näissä tilanteissa ulkoyk-
sikön sulatus varmistetaan puskurivaraajalla.	

Saneeraajalle: Mikäli ulkoyksikön sulattamiseen  
ei käytetä puskurisäiliötä pattereilla varustetussa  
talossa tai talossa, jossa toisena lämmitys- 
piirinä on lattialämmitys	
Jotta energiaa olisi saatavana riittävästi ulkoyksikön su-
latusta varten, järjestelmässä tulee olla vähintään neljä 
vesipatteria, joiden teho on 500 W. Pattereiden tulee 
olla ilman termostaatteja. Ne on hyvä varustaa lukit-
tavalla käsisäätöpyörällä virtauksen varmistamiseksi, 
koska muuten vaarana on, että virtauksen varmistami-
nen myöhemmin unohtuu ja termostaatit otetaankin 
käyttöön ja ulkoyksikön sulatus estyy.

Uudisrakentajalle: Mikäli ulkoyksikön sulattami-
seen ei käytetä puskurisäiliötä lattialämmityksel-
lä varustetussa talossa	
Jotta energiaa olisi saatavana riittävästi ulkoyksikön 
sulatusta varten, lattialämmitysjärjestelmässä tulee 
aina olla vähintään 30 m2 vapaassa kierrossa ilman 
termostaattiventtiileitä.





MUUTAMA VINKKI! 

Mikäli tarkoituksenasi on hankkia aurinko-
paneelit, kannattaa tuotettu lisäsähkö hyö-
dyntää mahdollisimman paljon omaan 
käyttöön, koska edelleen myytävästä sähköstä 
maksetaan suhteellisen pieni korvaus.

Mikäli et ole hankkimassa aurinkojärjestelmää 
lämpöpumpun hankinnan yhteydessä, mutta 
haluat suunnitteluvaiheessa ottaa huomioon 
mahdollisuuden aurinkojärjestelmän 
asennukseen myöhemmin, on hyvä huomi-
oida, että jätät tulevalle varaajalle tilan 
lämpöpumpun viereen. Selvitä vaadittava 
tila Bosch Lämpömestarilta!



Askel 5.
Aiotko hankkia aurinkokeräimen 
tai -paneelit?

Aurinkokeräin	  
Aurinkokeräinjärjestelmässä jäätymätön neste kier-
tää paneeleissa ja lämpenee auringon vaikutuk-
sesta. Kiertävä neste tuodaan erillisen varaajan 
kierukkaan, mikä lämmittää talon lämmitysveden.  

Mikäli aurinkokeräimellä halutaan lämmittää myös 
käyttövesi, tulee lämpöpumpun rinnalla olevassa va-
raajassa olla toinen kierukka käyttöveden lämmittämis-
tä varten. Kierukassa auringolla lämmennyt käyttövesi 
ohjataan edelleen ilma-vesilämpöpumpun sisäyksikön 
käyttövesivaraajaan, jossa se tarvittaessa lämmitetään 
riittävän kuumaksi. 

Aurinkopaneelit
Mikäli aurinkopaneelit kytketään ilma-vesilämpö-
pumpun rinnalle, on toimintamalli seuraava: 	

Kun lisäsähköä on aurinkopaneeleilta saatavilla, lä-
hettää aurinkosähköjärjestelmä tiedon lämpöpumpun 
automatiikalle. Kun lisäsähköä on saatavilla, ilma- 
vesilämpöpumppu lämmittää erillisen varaajan lämmi-
tysveden 20–30 astetta kuumemmaksi kuin kyseisenä 
päivänä olisi tarve. Lisäsähkö siis hyödynnetään läm-
mittämällä erillisvaraaja kuumemmaksi, joka voidaan 
hyödyntää myöhemmin tarvittavaan lämmityskäyt-
töön. Koska järjestelmää lämmitetään kuumemmaksi 
kuin tarve on, on varaaja varustettava automatiikalla ja 
shunttiventtiilillä. Niiden avulla lämmitysjärjestelmää 
säädetään kyseisen ajankohdan vaatimaan menoveden 
lämpötilaan. 

Mikäli aurinkopaneelin sähkö halutaan hyödyntää myös 
käyttöveden lämmittämiseen, tulee lämpöpumpun rin-
nalla olevassa varaajassa olla toinen kierukka käyttöve-
den lämmittämistä varten. Lämpöpumpun lämmittämä 
korkeampilämpötilainen vesi lämmittää kierukassa kul-
kevan käyttöveden. Kierukassa lämmennyt käyttövesi 
ohjataan edelleen ilma-vesilämpöpumpun sisäyksikön 
käyttövesivaraajaan, jossa se tarvittaessa lämmitetään 
riittävän kuumaksi. 



HUOM!

On erityisen tärkeää, että yli 9 kW:n 
huipputehon tarpeen omaavaan taloon 
ei asenneta vain 9 kW sähkövastuksen 
sisältävää sisäyksikköä.



Järjestelmän teho määräytyy mitoituslaskelmalla. Mikäli 
talon huipputehontarve on 9 kW tai alle, on ulkoyksikön 
teho 5, 7 tai 9 kW ja sisäyksikössä oleva sähkövastus 9 
kW. Mikäli talon huipputehon tarve on yli 9 kW, on ulko-
yksikön teho 13 tai 17 kW ja sisäyksikössä olevan säh-
kövastuksen teho 15 kW. On erityisen tärkeää, että yli 9 
kW:n huipputehon tarpeen omaavaan taloon ei asenneta 
vain 9 kW sähkövastuksen sisältävää sisäyksikköä.	

Uudiskohteessa tarvittava teho saadaan LVI-suunnittelijan 
energiaselvityksestä ja saneerauskohteissa vanhan kulu-
tuksen pohjalta.

 
 
 

A) Perusratkaisu 1:
Ulkoyksikkö Bosch Compress 7000i AW + sisäyksikkö 6000 
AWM sis. 185 l käyttövesivaraaja + puskurivaraaja BC100 
+ AWM-vaihtoventtiili ja kaapeli + sulatuskaapeli (2, 3 tai
5 m).

B) Perusratkaisu 2:	
Ulkoyksikkö Bosch Compress 7000i AW + sisäyksikkö  
6000 AWM sis. 185 l käyttövesivaraaja.	

HUOM! Mikäli järjestelmässä ei käytetä puskurivaraa-
jaa, isoimmassa huoneessa ei tule käyttää huoneter-
mostaatteja. Lattian pinta-alaa on oltava vapaassa 
kierrossa vähintään 30 %. Tällä varmistetaan riittä-
vä virtaus ja energiaa ulkoyksikön sulattamista varten. 
Mikäli termostaatteja ei haluta poistaa, on käy-
tettävä puskurivaraajaa (katso perusratkaisu 2).	

C) Ratkaisu isoon käyttöveden tarpeeseen:
Ulkoyksikkö Bosch Compress 7000i AW + sisäyksikkö 6000 
AWM sis. 185 l käyttövesivaraaja + puskurivaraaja BC100 
+ vaihtoventtiili + AWM-vaihtoventtiili ja kaapeli + sulatus-
kaapeli (2, 3 ja 5 m) + Tronic 4500T (150 l) käyttövesi- 
varaaja (seinäkiinnitys).	

 
 

D) Ratkaisu aurinkopaneelin/aurinkokeräimen
kanssa:	 
Ulkoyksikkö Bosch Compress 7000i AW + sisäyksikkö 
6000 AWM sis. 185 l käyttövesivaraaja + varaaja yhdel-
lä kierukalla FW502 tai FW752 + AWM-vaihtoventtiili ja 
kaapeli + sulatuskaapeli (2,3 tai 5 m).

Tällä ratkaisulla saadaan hyödynnettyä aurinkoenergia 
talon lämmitykseen.

E) Ratkaisu aurinkopaneelin/aurinkokeräimen
kanssa:	 
Ulkoyksikkö Bosch Compress 7000i AW + sisäyksikkö 
6000 AWM sis. 185 l käyttövesivaraaja + varaaja kah-
della kierukalla FW504 tai FW754 + AWM-vaihtoventtiili  
ja kaapeli + sulatuskaapeli (2,3 tai 5 m).

Tällä ratkaisulla saadaan hyödynnettyä aurinkoenergia 
talon lämmitykseen sekä käyttöveden lämmitykseen.

Askel 6.
Oman yksilöllisen järjestelmäratkaisun valinta

Erilaiset järjestelmäratkaisut uudisrakentajalle sekä	
saneeraajalle, jolla vanha järjestelmä EI jää rinnalle:	
Monoblock Bosch Compress 7000i AW

Erilaiset järjestelmäratkaisut uudisrakentajalle sekä saneeraajalle, 
jolla vanha lämmitysjärjestelmä EI jää rinnalle:	   
Split Bosch Compress 3000 AWS	

Järjestelmän teho määräytyy mitoituslaskelmalla. 
Mikäli talon huipputehontarve on 9 kW tai alle, on 
ulkoyksikön teho 9 kW ja sisäyksikössä oleva sähkö-
vastus 9 kW. Mikäli talon huipputehon tarve on yli 9 
kW, on ulkoyksikön teho 11 tai 15 kW ja sisäyksikössä 
olevan sähkövastuksen teho 15 kW.	

Tilavaatimukset korkeussuunnassa:	
AWE-mallin sisäyksikkö (L x S x K = 485 mm x 386 mm 
x 700 mm) ei sisällä käyttövesivaraajaa ja on tarkoitettu 
mataliin tiloihin. Mikäli lämpöpumpulla halutaan lämmit-
tää myös käyttövesi, valitaan käyttövesivaraajaksi AWE-
sisäyksikön rinnalle DS200 -käyttövesivaraaja (L x S x K 
= 600 mm x 600 mm x 1520 mm). Kytkennässä tarvitaan 
ulkoinen vaihtoventtiili. 

AWM/AWMS-mallin sisäyksikkö (L x S x K = 600 mm x  
645 mm x 1800 mm) sisältää 185 litran käyttövesivaraajan.
Pystyynnostokorkeus 1950 mm.	

Perusratkaisu 1: 	
Ulkoyksikkö Bosch Compress 3000 AWS + sisäyksik-
kö AWMS sis. 185 l käyttövesivaraaja + puskurivaraaja 
BC100.



hemmin luopua. Sisäyksikkö pystytään sisäänraken-
netun 9 kW:n sähkövastuksen ansiosta hyödyntämään 
myöhemminkin kun öljykattila korvataan lämpöpum-
pun käyttövesivaraajalla.

Jos valintasi on AWB-sisäyksikkö
Ulkoyksikkö Bosch Compress 7000i AW + sisäyksikkö 
6000 AWB + BC100 puskurivaraaja (ilma-vesilämpö-
pumppu lämmittää talon ja öljykattila toimii lisäläm-
pönä sekä lämmittää käyttöveden).

Jos valintasi on AWE-sisäyksikkö
Ulkoyksikkö Bosch Compress 7000i AW + sisäyksikkö 
6000 AWE + BC100 puskurivaraaja.	

Perusratkaisu 2: 	
Ulkoyksikkö Bosch Compress 3000 AWS + sisäyksikkö  
AWMS sis. 185 l käyttövesivaraaja.

HUOM! Mikäli järjestelmässä ei käytetä puskuriva-
raajaa, isoimmassa huoneessa ei tule käyttää huone-
termostaatteja. Lattian pinta-alaa on oltava vapaassa 
kierrossa vähintään 30 %. Tällä varmistetaan riittävä vir-
taus ja energiaa ulkoyksikön sulattamista varten. Mikäli 
termostaatteja ei haluta poistaa, on käytettävä pusku-
rivaraajaa (katso perusratkaisu 2). Edellä kuvatun pe-
rusratkaisun lisäksi on aina hyvä lisätä järjestelmään 
BC100-puskurivaraaja. Puskurivaraajalla varmistetaan 
ulkoyksikön sulatukseen tarvittava energia (kts. kohta 
puskurivaraaja). 

Suureen käyttöveden tarpeeseen: 	
Ulkoyksikkö Bosch Compress 3000 AWS + sisäyksikkö  
AWMS sis. 185 l käyttövesivaraaja + puskurivaraaja 
BC100 + Bosch Tronic 4500T (150 l) käyttövesivaraaja 
(seinäkiinnitys).

 
 

 

HUOM!

AWE-sisäyksikkö pitää sisällään 9 kW:n 
sähkövastuksen. Mikäli tarkoituksenasi on 
luopua öljykattilasta myöhemmin ja korvata 
se käyttövesivaraajalla, huomioithan että 
talon huipputehon tarve ei ole yli 9 kW. 

Erilaiset järjestelmäratkaisut saneeraajalle, jolla vanha öljykattila jää	
ilma-vesilämpöpumppujärjestelmän rinnalle:	
Monoblock Bosch Compress 7000i AW

1. Öljykattila jää ilma-vesilämpöpumpun
rinnalle, öljykattila lämmittää käyttöveden.	

Bosch järjestelmäratkaisut tarjoavat kaksi eri vaihtoeh-
toa öljykattilan kytkemiseen ilma-vesilämpöpumpun 
rinnalle. Boschilla on tarjolla kaksi erilaista sisäyksik-
köä: AWB ja AWE. 

AWB-sisäyksikössä on sisäänrakennettu shunttiventtiili 
ja automatiikka. AWB-yksikön automatiikka ohjaa koko 
järjestelmän toimintaa. Mikäli lämmitysveden meno-
veden lämpötila ei ole riittävän korkea, AWB-yksikkö 
ohjaa öljykattilan polttimen päälle. Lämmitysvesi lisä-
lämmitetään öljykattilalla, jonka jälkeen lämmitysve-
si palaa takaisin AWB-yksikölle, jonka automatiikalla 
lämmitysveden lämpötila säädetaan kulloiseenkin ti-
lanteeseen sopivaksi. Tälläinen ratkaisu on paras sil-
loin, kun öljykattilasta ei ole tarkoitus luopua jatkossa. 

AWE-sisäyksikössä on sisäänrakennettu sähkövastus 
ja automatiikka. AWE-yksikön automatiikka ohjaa koko 
järjestelmän toimintaa. Mikäli lämmitysveden menove-
den lämpötila ei ole riittävän korkea, AWE-sisäyksikön 
sähkövastus huolehtii lämmitysveden lisälämmityk-
sestä. Tälläinen ratkaisu on paras silloin, kun rinnalla 
olevasta öljykattilasta halutaan mahdollisesti myö-

1. Ratkaisu aurinkopaneelin/aurinkokeräimen
kanssa: 	 
Ulkoyksikkö Bosch Compress 3000 AWS + sisäyksikkö 
AWMS sis. 185 l käyttövesivaraaja + varaaja yhdellä kie-
rukalla FW502 tai FW752.

Tällä ratkaisulla saadaan hyödynnettyä aurinkoenergia 
talon lämmitykseen.

2. Ratkaisu aurinkopaneelin/aurinkokeräimen
kanssa: 	 
Ulkoyksikkö Bosch Compress 3000 AWS + sisäyksikkö  
AWMS sis. 185 l käyttövesivaraaja + varaaja kahdella 
kierukalla FW504 tai FW754.	

Tällä ratkaisulla saadaan hyödynnettyä aurinkoenergia 
talon lämmitykseen sekä käyttöveden lämmitykseen.

 



Käyttövesi esilämpenee varaajan kierukassa ja  
lämmitetään loppulämpötilaan ilma-vesilämpö- 
pumpun käyttövesivaraajassa.	

Mikäli puukattilaa käytetään, lämpöpumppu huomioi 
puukattilan käytön yösähkövaraajaan asennetun lämpö-
tila-anturin avulla. Mikäli varaajan lämpötila on puun käy-
tön ansiosta riittävän korkea, lämpöpumppu ei käynnisty. 
Puun käyttö nostaa yösähkövaraajan lämpötilaa pää-
sääntöisesti niin korkeaksi, että lämpöpumpun ei tarvitse 
käynnistyä edes käyttöveden lämmittämistä varten. 	 

Ratkaisun etuna on, että uuden järjestelmän rinnalle ei 
tarvitse asentaa erillistä puskurivaraajaa ja pystyt pie-
nentämään sähkönkulutusta puun käytöllä. 

5. Vanha yösähkövaraaja yhdellä tai kahdella käyttö- 
vesikierukalla jää uuden järjestelmän rinnalle ja 
hankitaan/hyödynnetään olemassa olevat aurinko-
keräimet tai aurinkopaneelit.

A) Ratkaisu aurinkopaneelin/aurinkokeräimen kanssa:
Ulkoyksikkö Bosch Compress 7000i AW + sisäyksikkö 
6000 AWM sis. 185vl käyttövesivaraaja + vanha 
varaaja yhdellä kierukalla.	 

Tällä ratkaisulla saadaan hyödynnettyä aurinkoenergia 
talon lämmitykseen.

B) Ratkaisu aurinkopaneelin/aurinkokeräimen kanssa:
ulkoyksikkö Bosch Compress 7000i AW + sisäyksikkö 
6000 AWM sis. 185 l käyttövesivaraaja + vanha varaa-
ja kahdella kierukalla + vanha automatiikka, shunt-
tiventtiili, kiertovesipumppu ja menoveden anturi 
mikäli ovat käyttökelpoisia. Mikäli vanhoja ei hyödyn-
netä, tarvitaan MM100 automatiikka ja uudet osat.	  

Tällä ratkaisulla saadaan hyödynnettyä aurinkoenergia 
sekä talon että käyttöveden lämmitykseen.

Ilma-vesilämpöpumppu lämmittää talon ja öljykattila 
toimii lisälämpönä sekä lämmittää käyttöveden.

2. Vanha öljykattila jää järjestelmän rinnalle,
ilma-vesilämpöpumppu lämmittää käyttöveden. 

A) Ulkoyksikkö Bosch Compress 7000i AW + sisäyksikkö 
6000 AWB + BC100 puskurivaraaja + DS200 tai DS300 
käyttövesivaraaja + ulkoinen vaihtoventtiili + AWM- vaih-
toventtiili ja kaapeli + sulatuskaapeli (2,3 tai 5 m).

Ilma-vesilämpöpumppu lämmittää talon ja käyttöve-
den, öljykattila toimii talon lämmityksen lisälämpönä.

B) Ulkoyksikkö Bosch Compress 7000i AW + sisäyk-
sikkö 6000 AWE + BC100 puskurivaraaja + DS200 tai 
DS300 käyttövesivaraaja + ulkoinen vaihtoventtiili  
(ilma-vesilämpöpumppu lämmittää talon ja käyttöve-
den, öljykattila toimii talon lämmityksen lisälämpönä).

3.  Vanha yösähkövaraaja jää järjestelmän rinnalle.

Bosch Compress ulkoyksikkö 7000i AW + sisäyksikkö 
6000 AWM + vanha yösähkövaraaja + vanhan järjestel-
män shunttiventtiili ja automatiikka.

Ilma-vesilämpöpumppu lämmittää yösähkövaraajan 
lämmönjakojärjestelmän vaatimaan lämpötilaan.  
Käyttövesi  esilämpenee varaajan kierukassa 
ja  lämmitetään loppulämpötilaan i lma- vesi -
lämpöpumpun käyttövesivaraajassa. 	

Ratkaisun etuna on, että uuden järjestelmän rinnal-
le ei tarvitse asentaa erillistä puskurivaraajaa.	

4. Vanha yösähkövaraaja ja puukattila jäävät
järjestelmän rinnalle.

A) Ulkoyksikkö Bosch Compresss 7000i AW + sisäyk-
sikkö 6000 AWM + vanha yösähkövaraaja + puukattila 
+ vanhan järjestelmän shunttiventtiili ja automatiikka.

Ilma-vesilämpöpumppu lämmittää yösähkövaraajan  
lämmönjakojärjestelmän vaatimaan lämpötilaan. 

HUOM!

Huomioithan aina, että rinnalle jätettävä 
vanha järjestelmä on teknisesti toiminta-
kelpoinen pitkälle tulevaisuuteen. Tekniseltä 
kunnoltaan huonoa järjestelmää ei kannata 
koskaan jättää uuden lämmitysjärjestelmän 
rinnalle!

HUOM!

Huomioithan aina, että rinnalle jätettävä 
vanha järjestelmä on teknisesti toiminta-
kelpoinen pitkälle tulevaisuuteen. Tekniseltä 
kunnoltaan huonoa järjestelmää ei kannata 
koskaan jättää uuden lämmitysjärjestelmän 
rinnalle!



Järjestelmän teho määräytyy mitoituslaskelmalla. 
Mikäli talon huipputehontarve on 9 kW tai alle, on  
ulkoyksikön teho 9,5 kW. Mikäli talon huipputehon tar-
ve on yli 9 kW, on ulkoyksikön teho 15 tai 17,4 kW. 

1. Öljykattila jää ilma-vesilämpöpumpun rinnalle,
öljykattila lämmittää käyttöveden.	

Bosch järjestelmäratkaisut tarjoavat kaksi eri vaihtoeh-
toa öljykattilan kytkemiseen ilma-vesilämpöpumpun 
rinnalle. On kahta erilaista sisäyksikköä: AWB ja AWE. 

AWB-sisäyksikössä on sisäänrakennettu shunttivent-
tiili ja automatiikka. AWB-yksikön automatiikka ohjaa 
koko lämmitysjärjestelmän toimintaa. Mikäli lämmi-
tysveden menoveden lämpötila ei ole riittävän kor-
kea, AWB-yksikkö ohjaa öljykattilan polttimen päälle. 
Lämmitysvesi viedään öljykattilalle, jossa se lämmi-
tetään tarvittavaan lämpötilaan, jonka jälkeen lämmi-
tysvesi palaa takaisin AWB-sisäyksikölle. Sisäyksikön 
automatiikka säätää lämmitysveden lämpötilan kulloi-
seenkin tilanteeseen sopivaksi. AWB-sisäyksikkö on 
ratkaisuna paras, kun öljykattilasta ei ole tarkoitus luo-
pua jatkossa. 

AWE-sisäyksikössä on sisäänrakennettu sähkövastus 
ja automatiikka. AWE-yksikön automatiikka ohjaa koko 
järjestelmän toimintaa. Mikäli lämmitysveden menove-
den lämpötila ei ole riittävän korkea, AWE-sisäyksikön 
sähkövastus huolehtii lämmitysveden lisälämmitykses-
tä. AWE-ratkaisu on paras, kun rinnalla olevasta öljy-
kattilasta halutaan luopua myöhemmin. Sisäyksikkö 
voidaan hyödyntää jatkossa sisäänrakennetun 9 kW:n 
sähkövastuksen ansiosta. Tällöin öljykattila korvataan 
DS200 tai DS300-käyttövesivaraajalla.

HUOM! AWE-sisäyksikkö pitää sisällään 9 kW:n 
sähkövastuksen. Mikäli tarkoituksenasi on luopua 
öljykattilasta myöhemmin ja korvata se käyttövesivaraa-
jalla, tulee etukäteen varmistaa, että talon huipputehon  

tarve ei ole yli 9 kW. Talon huipputehon tarve selviää 
Bosch Lämpömestarin tekemästä mitoituslaskelmasta.

Jos valintasi on AWB-sisäyksikkö
Ulkoyksikkö Bosch Compress 3000 AWS + sisäyksikkö 
AWB + BC100 puskurivaraaja (ilma-vesilämpöpumppu 
lämmittää talon ja öljykattila toimii lisälämpönä sekä 
lämmittää käyttöveden).

Jos valintasi on AWE-sisäyksikkö
Ulkoyksikkö Bosch Compress 3000 AWS + sisäyksikkö 
AWE + BC100 puskurivaraaja (ilma-vesilämpöpumppu 
lämmittää talon ja öljykattila toimii lisälämpönä sekä 
lämmittää käyttöveden).

2. Vanha öljykattila jää järjestelmän rinnalle,
ilma-vesilämpöpumppu lämmittää käyttöveden. 

A) Ulkoyksikkö Bosch Compress 3000 AWS + sisäyk-
sikkö AWB + BC100 puskurivaraaja + BC200 tai BC300 
käyttövesivaraaja + ulkoinen vaihtoventtiili (ilma-vesi-
lämpöpumppu lämmittää talon ja käyttöveden, öljykat-
tila toimii talon lämmityksen lisälämpönä).

B) Ulkoyksikkö Bosch Compress 3000 AWS + sisäyk-
sikkö AWE + BC100 puskurivaraaja + BC200 tai BC300 
käyttövesivaraaja + ulkoinen vaihtoventtiili (ilma-vesi-
lämpöpumppu lämmittää talon ja käyttöveden, öljykat-
tila toimii talon lämmityksen lisälämpönä)

3. Vanha yösähkövaraaja jää järjestelmän rinnalle.

Bosch Compress ulkoyksikkö 3000 AWS + sisäyksikkö 
AWMS + vanha yösähkövaraaja + vanhan järjestelmän 
automatiikka, shunttiventtiili ja kiertovesipumppu.

Ilma-vesilämpöpumppu lämmittää yösähkövaraa-
jan lämmönjakojärjestelmän vaatimaan lämpötilaan. 
Käyttövesi esilämpenee varaajan kierukassa ja läm-
mitetään loppulämpötilaan ilma-vesilämpöpumpun 
käyttövesivaraajassa. 

Ratkaisun etuna on, että uuden järjestelmän rinnalle ei 
tarvitse asentaa erillistä puskurivaraajaa.

HUOM! Huomioithan aina, että rinnalle jätettävä van-
ha järjestelmä on teknisesti toimintakelpoinen pitkälle 
tulevaisuuteen. Tekniseltä kunnoltaan huonoa järjes-
telmää ei kannata koskaan jättää uuden lämmitysjär-
jestelmän rinnalle!

HUOM!

On erityisen tärkeää, että sisäyksikön ja 
ulkoyksikön kokoluokat vastaavat toisiaan.

Erilaiset järjestelmäratkaisut saneeraajalle, jolla vanha järjestelmä	
jää ilma-vesilämpöpumppujärjestelmän rinnalle: 	
Split Bosch Compress 3000 AWS



5. Vanha yösähkövaraaja yhdellä tai kahdella käyt-
tövesikierukalla jää uuden järjestelmän rinnalle ja 
hankitaan/hyödynnetään olemassa olevat aurinko-
keräimet tai aurinkopaneelit.

A) Ratkaisu aurinkopaneelin/aurinkokeräimen
kanssa: 	 
Ulkoyksikkö Bosch Compress 3000 AWS + sisäyksikkö 
AWMS sis. 185 l käyttövesivaraaja + vanha varaaja 
yhdellä kierukalla.	

Tällä ratkaisulla saadaan hyödynnettyä aurinkoenergia 
talon lämmitykseen.

B) Ratkaisu aurinkopaneelin/aurinkokeräimen
kanssa: 	
Ulkoyksikkö Bosch Compress 3000 AWS + sisäyksikkö 
AWMS sis. 185 l käyttövesivaraaja + vanha varaaja kah-
della kierukalla + vanha automatiikka, shunttiventtii-
li, kiertovesipumppu ja menoveden anturi mikäli ovat 
käyttökelpoisia. Mikäli vanhoja ei hyödynnetä, tarvitaan 
MM100 automatiikka ja uudet osat.

Tällä ratkaisulla saadaan hyödynnettyä aurinkoenergia 
sekä talon että käyttöveden lämmitykseen.

NYRKKISÄÄNTÖ: 

Huomioithan aina, että rinnalle jätettävä 
vanha järjestelmä on teknisesti toiminta-
kelpoinen pitkälle tulevaisuuteen. Tekniseltä 
kunnoltaan huonoa järjestelmää ei kannata 
koskaan jättää uuden lämmitysjärjestelmän 
rinnalle!

4. Vanha yösähkövaraaja ja puukattila jäävät
järjestelmän rinnalle.

Ulkoyksikkö Bosch Compresss 3000 AWS + sisäyk-
sikkö AWMS + vanha yösähkövaraaja + puukattila + 
vanhan järjestelmän automatiikka, shunttiventtiili ja 
kiertovesipumppu.

Ilma-vesilämpöpumppu lämmittää yösähkövaraa-
jan lämmönjakojärjestelmän vaatimaan lämpötilaan. 
Käyttövesi esilämpenee yösähkövaraajan kierukassa 
ja lämmitetään loppulämpötilaan ilma-vesilämpöpum-
pun käyttövesivaraajassa. 

Mikäli puukattilaa käytetään, lämpöpumppu huomi-
oi puukattilan käytön yösähkövaraajaan asennetun  
lämpötila-anturin avulla. Mikäli varaajan lämpötila 
on  puun käytön ansiosta  r i i t tävän kor kea , 
lämpöpumppu ei käynnisty. Puun käyttö nostaa yö-
sähkövaraajan lämpötilaa pääsääntöisesti niin 
korkeaksi, että lämpöpumpun ei tarvitse käynnis-
tyä edes käyttöveden lämmittämistä varten. 	

Ratkaisun etuna on, että uuden järjestelmän rinnalle ei 
tarvitse asentaa erillistä puskurivaraajaa ja pystyt pie-
nentämään sähkönkulutusta puun käytöllä. 







Ilma-vesilämpöpumppu Bosch Compress 3000 AWS ja sisäyksiköt malliin 3000 AWS. 



Bosch pidättää oikeuden laitteiston rakenteen muutoksiin. Lisätietoa tuotteista on osoitteessa www.bosch-climate.fi

Ilma-vesilämpöpumppu Bosch Compress 3000 AWS
Malli 3000 8 AWS 3000 11 AWS 3000 15 AWS

LVI-Numero 5361017 5360974 5360975

Teho

Energialuokka, tuote
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Maksimilämpöteho (7/35) 1) ~10 kW ~15 kW ~17 kW

Lämpöteho (7/35) – 40 %1) kW 5,4 8,5 9,7

COP-arvo (7/35) – 40 % 1) 4,80 4,40 4,41

Lämpöteho (-7/35) – 100 %1) kW 7,2 10,0 12,5

COP-arvo (-7/35) – 100 %1) 2,61 2,70 2,69

Puhallin

Ilmavirtaus – 100 % m3/h 3 600  2 x 3 600

Puhallin Kierroslukuohjattu energiaa säästävä puhallin

Sähköliitäntöjen arvot

Sähköliitäntä 230 V, 1-vaiheinen 400 V, 3-vaiheinen

Sulake 16 A 14 A

Äänitaso

Ääniteho – A7/W352) dB(A) 65 68

Äänenpaine 1 m:n etäisyydellä – A7/W352) dB(A) 52 55

Mitat

Mitat (L × S × K) mm 950 x 330 x 834 950 x 330 x 1 380

Paino (ilman pakkausta) kg 60 96

Malli AWMS 8-15 AWBS 8-15 AWES 8-15

LVI-Numero 5361017 5360974 5360975

Käyttövesi

Käyttövesikapasiteetti 1) 280 - -

Varaaja Ruostumaton - -

Sähköliitäntöjen arvot

Sähköliitäntä 400 V, 
3-vaiheinen

230 V, 
1-vaiheinen

400 V, 
3-vaiheinen

Sulake 16/20/25 A 10 A 16 A 

Tehoporras, sähkövastus 2) 3/6/9/12/15 - 2/4/6/9

Mitat

Mitat (L × S × K) mm 600 x 660 x 1 800 485 x 398 x 700 485 x 398 x 700

Paino (ilman pakkausta) kg 142 37 44

Ilma-vesilämpöpumppu Sisäyksiköt malliin 3000 AWS

1) 40 °C (käyttölämpö), kun virtaus 12 l/min. 2) Sähkövastusta voidaan rajoittaa käyntitilassa "kompressorin kanssa" ja "ilman
kompressoria" Ruotsin rakennusmääräysten (BBR) noudattamisen varmistamiseksi.

1) Mitattu EN 14511 -standardin mukaan    2) EN 12102 -standardin mukaan (40 prosentin nimellisellä käytöllä).

Tekniset tiedot
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Ilma-vesilämpöpumppu Bosch Compress 7000i AW ja sisäyksiköt malliin 7000i AW. 



Bosch pidättää oikeuden laitteiston rakenteen muutoksiin. Lisätietoa tuotteista on osoitteessa www.bosch-climate.fi

Tekniset tiedot
Ilma-vesilämpöpumppu Bosch Compress 7000i AW
Malli AW 5 AW 7 AW 9 AW 13 AW 17

LVI-Numero 5360987 5360983 5360984 5360985 5360986

Käyttö, ilma/vesi

Energialuokka, tuote

A++

A+

A
A+

A

A++A++

A+

A
A+

A

A++

BBBB

A++

A+

A
B

A++

A+

A
B

A++

A+

A
B

A++

A+

A
B

Maksimilämpöteho (7/35) 1) ~5 kW ~7 kW ~9 kW ~13 kW ~17 kW

Lämpöteho (7/35) – 40 %1) 2,03 2,96 3,13 4,99 4,90

COP-arvo (7/35) – 40 % 1) 4,57 4,84 5,09 4,90 4,99

Lämpöteho (-7/35) – 100 %1) 4,57 6,18 7,61 10,60 12,45

COP-arvo (-7/35) – 100 %1) 2,89 2,82 2,64 2,68 2,55

Puhallin

Ilmavirtaus – 100 % m3/h 4 500 7 300

Puhallin Kierroslukuohjattu energiaa säästävä puhallin

Sähköliitäntöjen arvot

Sähköliitäntä 230 V, 1-vaiheinen 400 V, 3-vaiheinen

Liitäntäteho/sulake 2,3 kW / 10 A 3,2 kW / 16 A 3,6 kW / 16 A 7,2 kW / 13 A

Äänitaso

Ääniteho – A7/W352) dB(A) 53*

Äänenpaine 1 m:n etäisyydellä – 
A7/W352)

dB(A) 40*

Mitat

Mitat (L × S × K) mm 930 x 440 x 1 370 1 200 x 580 x 1 680

Paino (ilman pakkausta) kg 67 71 75 130 132

Malli AWM 5- 9 AWM 13-17 AWB 5-9 AWB 13-17 AWE 5-9 AWE 13-17

Käyttövesi

Käyttövesikapasiteetti 1) 280 280 - - - -

Varaaja Ruostumaton Ruostumaton - - - -

Sähköliitäntöjen arvot

Sähköliitäntä 400 V, 3-vaiheinen 230 V, 1-vaiheinen 400 V, 3-vaiheinen

Sulake 16 A 25 A 10 A 10 A 16 A 16 A

Tehoporras, sähkövastus 2) kW 2/4/6/9 3/6/9/12/15 - - 2/4/6/9

Mitat

Käyttöpaneeli Bosch Pro Control 2000

Mitat (L × S × K) mm 600 x 645 x 1 800 485 x 386 x 700

Paino (ilman pakkausta) kg 135 135 28 28 30 30

Sisäyksikkö Bosch Compress 6000 AWM/AWB/AWE

1) 40 °C (käyttölämpö), kun virtaus 12 l/min. 2) Sähkövastusta voidaan rajoittaa käyntitilassa "kompressorin kanssa" ja "ilman
kompressoria" Ruotsin rakennusmääräysten (BBR) noudattamisen varmistamiseksi.

1) Mitattu EN 14511 -standardin mukaan    2) EN 12102 -standardin mukaan (40 prosentin nimellisellä käytöllä).



Muistiinpanot



Robert Bosch Oy

Robert Huberin tie 16 A, 01510 Vantaa
Puh. 010 480 80
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